
 
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                              sabrina.colafati@istruzione.it 

 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 - PARMA   Tel: 0521/213111 Fax: 
0521/213204 e-mail: usp.pr@istruzione.it Sito web: http:/ 
www.pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

  

 

IL DIRIGENTE 

 
VISTO il D.lgs. N. 297 del 16.4.94, in particolare l’art. 554; 

VISTA l’Ordinanza Ministeriale del 23 febbraio 2009, n. 21; 

VISTO il CCNL comparto “Istruzione e Ricerca” 2019-2021 sottoscritto il 18 gennaio 2024; 

VISTA la nota del MIM – Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione – Dir. 

Gen. Personale Scolastico – prot. n. 55934 del 19 aprile 2024, avente per oggetto “Indizione, 

ai sensi dell’articolo 554 del decreto legislativo n. 297/1994 e dell’ordinanza ministeriale 23 febbraio 2009, 

n. 21, dei concorsi per titoli per l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli 

provinciali dei profili professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi nell’anno 

scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s.2024/2025”; 

VISTI i Decreti del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per Emilia-Romagna, con 

i quali sono stati banditi, a valere per l’anno scolastico 2024/2025, i concorsi per soli titoli, 

di cui all’art.554 del D.lgs. 16 aprile 1994 n. 297, per l’accesso ai ruoli provinciali del personale 

A.T.A per i seguenti profili: - Assistente Amministrativo – prot. n. 246 del 9.5.2024; - 

Assistente Tecnico – prot. n. 247 del 9.5.2024; - Collaboratore Scolastico – prot. n. 248 del 

9.5.2024; Cuoco – prot. n. 249 del 9.5.2024; - Guardarobiere – prot. n. 250 del 9.5.2024; - 

Infermiere – prot. n. 251 del 9.5.2024; - Operatore dei servizi agrari – prot. n. 252 del 

9.5.2024; 

VISTO l’avviso prot. n. 3297 del 9.5.2024 di pubblicazione dei bandi di concorso per titoli per 

l’aggiornamento e l’integrazione delle graduatorie per l’accesso ai ruoli provinciali dei profili 

professionali delle ex aree A e B del personale ATA – Indizione dei concorsi nell’anno 

scolastico 2023/2024 – Graduatorie a.s. 2024/2025. 

VISTA la nomina della commissione esaminatrice prot. n. 3934 del 4.6.2024 dell’Ambito Territoriale 

di Parma; 

ESAMINATA la domanda m_pi.AOOPOLIS.REGISTRO UFFICIALE.I.11248846.30-05-2024.30-

05-2024 presentata dalla sig.ra DI MARI LUCIA, nata il 23.6.1956, per l’inclusione nella 

graduatoria permanente provinciale degli Assistenti Amministrativi per l’A.S. 2024/2025; 

VISTO l’art. 7 comma 1 lett. b) del bando prot. n. 246 del 9.5.2024 che prevede: “Gli aspiranti, oltre 

ai requisiti specifici indicati ai precedenti articoli 2, 3 e 4, debbono possedere alla data di scadenza dei termini 

di presentazione delle domande, i seguenti requisiti……. b) età non inferiore ad anni 18 e non superiore a 

quella prevista dalla normativa vigente per il collocamento a riposo d'ufficio”; 

VISTO l’articolo 24 del decreto-legge 6 dicembre 2011, n. 201, convertito dalla legge 22 dicembre 

2011, n. 214 il cui comma 6 disciplina i requisiti necessari per l'accesso alla pensione di 

vecchiaia che, ad oggi, sono determinati in 67 anni di età anagrafica e almeno 20 anni di 

anzianità  

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/


 
Dirigente: Maurizio Bocedi 
Responsabile del procedimento: Sabrina Colafati                              sabrina.colafati@istruzione.it 

 

 

Viale Martiri della Libertà, 15 - 43125 - PARMA   Tel: 0521/213111 Fax: 
0521/213204 e-mail: usp.pr@istruzione.it Sito web: http:/ 
www.pr.istruzioneer.gov.it/ 

 

  

VISTO l’art. 2, comma 5, del decreto-legge 31 agosto 2013, n. 101, convertito dalla legge 30 ottobre 

2013, n. 125 che ha ribadito la vigenza dei limiti ordinamentali anche a seguito 

dell’introduzione del nuovo sistema pensionistico; 

ACCERTATO che la sig.ra Di Mari Lucia, nata il 23.6.1956, ha compiuto l’età prevista dalla normativa 

vigente per il collocamento a riposo d'ufficio;   

VISTO l’art. 9, comma 2, del Decreto Direttoriale per Emilia-Romagna prot. n. 246 del 9.5.2024 

relativo al profilo professionale di Assistente Amministrativo che prevede: “Tutti i candidati 

sono ammessi con riserva. L’amministrazione può disporre in ogni momento l’esclusione dei candidati che non 

risultino in possesso dei requisiti prescritti o abbiano violato le disposizioni di cui all’art. 4 concernente 

l’obbligo di chiedere l’inserimento nelle graduatorie permanenti o l’aggiornamento del punteggio di una sola 

provincia per il medesimo profilo professionale”; 

CONSIDERATO che, ricorrendo i motivi di esclusione previsti dal bando di concorso sopra indicato 

per il profilo di Assistente Amministrativo, occorre adottare i necessari provvedimenti di 

competenza; 

 

D E C R E T A 

 

   L’esclusione della sig.ra DI MARI LUCIA dalla partecipazione alla procedura concorsuale relativa al 

profilo professionale di Assistente Amministrativo, per l’A.S. 2024/2025, indetto con Decreto del 

Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per Emilia-Romagna, prot. n. 246 del 9.5.2024, 

per assenza dei requisiti di ammissione di cui all’art. 7. comma 1 lettera b del citato Decreto.  

   Avverso il presente procedimento è ammesso ricorso nei modi e nei termini previsti dall’art.12 del 

citato Decreto del Direttore Generale dell’Ufficio Scolastico Regionale per Emilia-Romagna, prot. n. 

246 del 9.5.2024. 

La presente pubblicazione ha valore di notifica nei confronti dell’interessata. 

 

                                                          IL DIRIGENTE 
                                                           Maurizio Bocedi 

 
 

mailto:usp.pr@istruzione.it
http://www.pr.istruzioneer.gov.it/

		2024-07-05T10:38:16+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2024-07-05T14:01:38+0200
	protocollo




